

NÍVEL 2 - ACIMA DE 500m²					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	PROJETO ARQUITETÔNICO E AFINS				
01.02	PROJETO BÁSICO DE ARQUITETURA c/ estudo de volumetria e no mínimo quatro fachadas	m²	2.231,36	3,80	8.479,17
01.03	PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA c/ maquete eletrônica externa	m²	2.231,36	13,80	30.792,77
01.04	URBANIZAÇÃO	m²	1.399,34	1,80	2.518,81
01.06	PAISAGISMO	m²	1.595,85	3,40	5.425,89
01.07	ARQUITETURA DE INTERIORES E MOBILIÁRIOS	m²	2.231,36	7,00	15.619,52
01.09	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO acima de 2.000m² de terreno com inventário florestal	m²	1.399,34	3,80	5.317,49
					68.153,65
2	PROJETO EXECUTIVO COMPLEMENTARES				
2.1	PROJETOS ESTRUTURAIS E AFINS				
02.1.2	FURO DE SONDAGEM - mais de 15 metros	unid	2	2.210,00	4.420,00
02.1.6	ESTRUTURAL DE FUNDAÇÕES	m²	962,14	4,40	4.233,42
02.1.7	ESTRUTURAL EM CONCRETO	m²	962,14	6,95	6.686,87
02.1.9	ESTRUTURAL METÁLICA	m²	610,00	6,20	3.782,00
					19.122,29
2.2	PROJETOS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, ELETRÔNICAS E AFINS				
02.2.1	ELÉTRICO, sistema de iluminação, fornecimento e enegia, rede estabilizada, luz e força, energia p/ ar condicionado, aterramento e SPDA	m²	2.231,36	9,00	20.082,24
02.2.2	REDE ESTRUTURADA E DADOS	m²	2.231,36	4,50	10.041,12
02.2.3	CONTROLE DE ACESSO (alarme e monitoramento) E CFTV	m²	2.231,36	3,50	7.809,76
					37.933,12
2.3	PROJETO HIDROSSANITÁRIO, INCÊNDIO, DRENAGEM E AFINS				
02.3.1	HIDROSSANITÁRIO com aproveitamento dos recursos hídricos	m²	962,14	6,00	5.772,84
02.3.3	SISTEMA DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO, inclusive detecção e alarme	m²	2.646,92	3,30	8.734,84
02.3.4	REDE DE DRENAGEM	m²	3.605,19	2,30	8.291,94
					22.799,61
2.4	PROJETO DE CLIMATIZAÇÃO (AR CONDICIONADO), EXAUSTÃO E AFINS				
02.4.1	SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO E EXAUSTÃO	m²	2.231,36	5,30	11.826,21
					11.826,21
3	ORÇAMENTO GERAL E COMPATIBILIZAÇÃO DOS PROJETOS				
3.1	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA analítica e sintética do custo geral da obra, composição de custo unitário de serviços, cronograma físico financeiro, compatibilização de projetos com análise crítica e consolidação do documento geral com as especificações técnicas	m²	2.231,36	10,30	22.983,01
					22.983,01
	TOTAL DOS SERVIÇOS				182.817,89